
RURAL HIPOTECARIO IV Fondo de Titulización Hipotecaria

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/01/2016

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs) / Residential mortgage loans

 394.828,09 20.076.633,64  19.681.805,55 863  35,85  33,17  47,09 89  37,70  33,09 35,76 855  34,056 34,486Andalucía / Andalucia

 3.069,20 3.206.231,45  3.203.162,25 101  4,20  5,30  3,17 6  0,29  5,39 4,22 101  28,259 28,280Aragón / Aragon

 611,84 30.719,32  30.107,48 2  0,08  0,05  0,53 1  0,06  0,05 0,08 2  17,132 17,711Asturias / Asturias

 0,00 582,66  582,66 1  0,04  0,00  0,00 0  0,00  0,00 0,04 1  0,386 0,386Canarias / Canary Islands

 3.363,03 3.012.623,16  3.009.260,13 127  5,28  4,98  4,76 9  0,32  5,06 5,31 127  32,288 32,299Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 70.792,61  70.792,61 1  0,04  0,12  0,00 0  0,00  0,12 0,04 1  35,047 35,047Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 212.615,23 7.436.339,37  7.223.724,14 164  6,81  12,29  4,23 8  20,30  12,15 6,86 164  37,178 38,363Cataluña / Catalonia

 0,00 32.440,92  32.440,92 1  0,04  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,04 1  24,704 24,704Ceuta / Ceuta

 251.188,92 9.325.445,52  9.074.256,60 493  20,48  15,41  17,46 33  23,99  15,26 20,41 488  31,001 31,552Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 126.175,28  126.175,28 5  0,21  0,21  0,00 0  0,00  0,21 0,21 5  34,463 34,463Galicia / Galicia

 883,88 883.444,63  882.560,75 30  1,25  1,46  1,06 2  0,08  1,48 1,25 30  29,567 29,592La Rioja / La Rioja

 1.140,38 852.097,92  850.957,54 19  0,79  1,41  1,06 2  0,11  1,43 0,79 19  36,128 36,155Madrid / Madrid

 0,00 135.558,23  135.558,23 8  0,33  0,22  0,00 0  0,00  0,23 0,33 8  17,556 17,556Melilla / Melilla

 173.617,29 8.099.883,62  7.926.266,33 367  15,25  13,38  17,46 33  16,58  13,33 15,22 364  32,430 32,810Murcia / Murcia

 1.670,96 4.652.760,69  4.651.089,73 158  6,56  7,69  2,12 4  0,16  7,82 6,61 158  25,620 25,629Navarra / Navarra

 4.251,58 2.579.683,34  2.575.431,76 67  2,78  4,26  1,06 2  0,41  4,33 2,80 67  31,958 32,034País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 60.521.412,36 2.407

 210.706,42
 3,38

 25.143,92

 1.047.240,40 189

 5.540,95
 2,89

 208.948,88

 59.474.171,96 2.391

 24.874,18
 145,83

 192.054,02

 32,514 32,964
 23,111 23,478
 0,000 0,005

 55,915 78,029

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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